
 
 
 
 
 

PORTARIA DE PESSOAL UFSM/PM

 

 

  O VICE-DIRETOR DO CAMPUS DE PALMEIRA DAS MISSÕES
Daniel Ângelo Sganzerla Graichen, 
99.081, de 17/12/2020, emitida pelo Reitor da Univ
nos Artigos 143 da Lei n.º 8.112/90, combinado com 
tendo em vista o que consta no Processo Administrativo 
 
 

 Art. 1º DESIGNAR os servidores estáveis e pertencente ao quadro funcional desta 
Universidade, Marcelo de Moraes Weber
lotado no Departamento Zootecnia e Ciências Bioló
1328632, cargo Professor do Magistério Superior
Simone de Castro Giacomelli , SIAP
Federal de Santa Maria em Palmeira das Missões, 
Comissão de Sindicância Investigativa
responsabilidades administrativas descritas no Processo Administrativo nº 
bem como proceder ao exame dos atos e fatos conexos que emergirem no curso dos trabalhos.

Art. 2º Estabelecer o prazo de 
comissão, a contar a partir da data de publicação desta Portari

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
 

                                                 

 

 

 
ORTARIA DE PESSOAL UFSM/PM/UFSM N.002, DE 04 DE JANEIRO DE 2022

 

República Federativa do Brasil 
Ministério da Educação 

Universidade Federal de Santa Maria 
Campus de Palmeira das Missões 

DIRETOR DO CAMPUS DE PALMEIRA DAS MISSÕES, da Universidade Federal de Santa Maria, 
ganzerla Graichen, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, de acordo com

, de 17/12/2020, emitida pelo Reitor da Universidade Federal de Santa Maria, tendo em vista o disposto 
nos Artigos 143 da Lei n.º 8.112/90, combinado com a Instrução Normativa nº 14/20
tendo em vista o que consta no Processo Administrativo nº 23081.095660/2021

os servidores estáveis e pertencente ao quadro funcional desta 
Marcelo de Moraes Weber, SIAPE 3111113, cargo Professor do Magistério Superior

Zootecnia e Ciências Biológicas, Vinícius Spirandelli Carvalho
Professor do Magistério Superior, lotado no Departamento de Ciênci

, SIAPE 1209557, cargo Nutricionista, lotado no 
Federal de Santa Maria em Palmeira das Missões, para constituir, sob a presidência 

Sindicância Investigativa visando à apuração de eventuais irregularidades e 
responsabilidades administrativas descritas no Processo Administrativo nº 
bem como proceder ao exame dos atos e fatos conexos que emergirem no curso dos trabalhos.

Estabelecer o prazo de 60 (sessenta) dias para a conclusão dos trabalhos da referida 
comissão, a contar a partir da data de publicação desta Portaria. 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

                                                                               DANIEL ÂNGELO SGANZERLA GRAICHEN
                       Vice - Diretor. 

JANEIRO DE 2022. 

, da Universidade Federal de Santa Maria, 
no uso de suas atribuições legais e estatutárias, de acordo com a Portaria nº 

tendo em vista o disposto 
Instrução Normativa nº 14/2018 da CGU, e 

23081.095660/2021-46, RESOLVE: 

os servidores estáveis e pertencente ao quadro funcional desta 
Professor do Magistério Superior, 

Vinícius Spirandelli Carvalho, SIAPE 
no Departamento de Ciências Econômicas, e 

ado no Campus da Universidade 
para constituir, sob a presidência do primeiro, 

visando à apuração de eventuais irregularidades e 
responsabilidades administrativas descritas no Processo Administrativo nº 23081.095660/2021-46, 
bem como proceder ao exame dos atos e fatos conexos que emergirem no curso dos trabalhos. 

para a conclusão dos trabalhos da referida 

DANIEL ÂNGELO SGANZERLA GRAICHEN,  



Portaria de pessoal (020.1)

Descrição Nome do arquivo
Portaria 002 Designa Comissão de Sindicância.pdf1

Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.000332/2022-51
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

DANIEL ANGELO SGANZERLA GRAICHEN (Diretor de Centro (Substituto))

32.00.00.00.0.0 - CAMPUS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA EM PALMEIRA DAS MISSÕES
- UFSM-PM

04/01/2022 10:18:24

Código Verificador: 1082681

Código CRC: ca230606

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1082681&crc=ca230606
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1082681&crc=ca230606
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1082681&crc=ca230606

